[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2021

   № 110
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 25.03.2015 № 144 № «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 25.03.2015 № 144 № «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:
1) Подпункт 6 пункта 24 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6) Областное государственное бюджетное учреждение «Томский областной центр инвентаризации и кадастра», далее - ОГБУ «ТОЦИК»;
2) Подпункт б) пункта 30 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«б) Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающим инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную площадь;»;
3) Подпункт г) пункта 30 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«г) Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире;»;
4) Пункт 31 раздела 2 дополнить словами «либо указывает муниципальную услугу в комплексном запросе, предусмотренном статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии заключенного соглашения с МФЦ)»;
5) Пункт 32 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«32. К заявлению прикладываются следующие документы:

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, каждого совместно проживающего с гражданином члена семьи;
2) уведомление по форме согласно приложению 1 к Закону Томской области от 11.08.2005 года № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», представленное в Приложении №2 к административному регламенту с приложением следующих документов (документ предоставляется в случае постановки на учет гражданина в качестве малоимущего):
документы о доходах физического лица;
документы, подтверждающие суммы уплаченных алиментов (при наличии алиментов);
паспорт и свидетельство о регистрации транспортного средства (в случае если имеются транспортные средства, являющиеся объектом налогообложения в соответствии с законодательством о налогах и сборах);
копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, не позднее чем за один месяц до обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;
3) медицинская справка больного члена семьи, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, в соответствии с перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в случае если гражданин имеет такого члена семьи;
4) правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", в случае если гражданин является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;
5) документ, подтверждающий получение согласия заявителя и членов семьи заявителя;
6) документы из ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра», содержащие сведения о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества;
7) документы из территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области, содержащие сведения о кадастровой стоимости находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества.»;
6) Раздел 2 дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:
«32.1. Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»;
7) Пункт 39 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«39. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов и организаций, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:
1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости из территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за 5 лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;
2) документ, на основании которого может быть установлен факт проживания гражданина в жилом помещении на условиях договора социального найма (копия договора социального найма, ордер, копия финансового лицевого счета и другие), в случае если гражданин является нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма;
3) документ, подтверждающий нахождение места жительства по месту постановки граждан на учет;
4) решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна в случае подписания заявления о постановке на учет опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина;
5) решение уполномоченного органа о признании жилого дома (помещения) непригодным для проживания, в случае если гражданин проживает в жилом помещении, признанном непригодным для проживания;
6) справка о наличии пособия на детей за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления – для граждан, имеющих несовершеннолетних детей;
7) справка о размере пенсии за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, из УПФ РФ в Колпашевском районе Томской области - для пенсионеров;
8) копии налоговых деклараций по налогу на доходы физических лиц, если в соответствии с законодательством гражданин обязан представлять указанную декларацию;
9) копии налоговых деклараций за расчетный период - для индивидуальных предпринимателей, использующих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, единого сельскохозяйственного налога;
10) копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов дохода, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации;
11) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (удостоверение, медицинское заключение, копия справки ВТЭК об инвалидности и другие) – при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного законодательством к указанной категории.;
8) В разделе 2 пункт 41 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	И. о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

А.А.Подшивалов
5 24 92